
strana 1červen 2013 Vracovský zpravodaj

Vracovský
zpravodaj
2/2013

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova          cena 5 Kč

Milí spoluobčané,Milí spoluobčané,

přiblížila se nám polovina roku a děti se těší na prázdniny. přiblížila se nám polovina roku a děti se těší na prázdniny. 
Doufejme také ve zlepšení počasí, aby si užily letních radová-Doufejme také ve zlepšení počasí, aby si užily letních radová-
nek a koupaliště.nek a koupaliště.

Volných dvou měsíců se vedení školy rozhodlo využít Volných dvou měsíců se vedení školy rozhodlo využít 
k rekonstrukci tříd pro naše prvňáčky, kterých pro příští škol-k rekonstrukci tříd pro naše prvňáčky, kterých pro příští škol-
ní rok opět přibylo. Podobný problém nás tíží i v mateřské ní rok opět přibylo. Podobný problém nás tíží i v mateřské 
škole, kde není možné se stávajícím povoleným počtem žáků škole, kde není možné se stávajícím povoleným počtem žáků 
vyhovět všem zapsaným uchazečům. Proto i ve školním roce vyhovět všem zapsaným uchazečům. Proto i ve školním roce 
2013 – 2014 nebyly přijaty některé děti, většinou ty, které mají 2013 – 2014 nebyly přijaty některé děti, většinou ty, které mají 
mladší sourozence a jejich maminky jsou na rodičovské dovo-mladší sourozence a jejich maminky jsou na rodičovské dovo-
lené. Vnímáme však tento požadavek a rada se jím zcela jistě lené. Vnímáme však tento požadavek a rada se jím zcela jistě 
bude zabývat. Bohužel stávající MŠ má vyčerpanou kapacitu. bude zabývat. Bohužel stávající MŠ má vyčerpanou kapacitu. 
Na školku tedy nezapomínáme, i když je pravdou, že v posled-Na školku tedy nezapomínáme, i když je pravdou, že v posled-
ních letech byla prioritou MZŠ. ních letech byla prioritou MZŠ. 

Dokončily se parkové úpravy a výsadba stromů, která byla Dokončily se parkové úpravy a výsadba stromů, která byla 
provedena i v jiných lokalitách města. V současné době čeká-provedena i v jiných lokalitách města. V současné době čeká-
me na výsledek přidělení dotace na víceúčelové hřiště, které me na výsledek přidělení dotace na víceúčelové hřiště, které 
naše děti ve škole nutně potřebují. naše děti ve škole nutně potřebují. 

Výrazně dál jsme pokročili i se sportovní halou, kde již Výrazně dál jsme pokročili i se sportovní halou, kde již 
probíhá výběrové řízení na dodavatele celkové rekonstrukce, probíhá výběrové řízení na dodavatele celkové rekonstrukce, 
která by měla být zahájena na podzim 2013.která by měla být zahájena na podzim 2013.

Podobná je i situace v průmyslové zóně. Zastupitelstvo Podobná je i situace v průmyslové zóně. Zastupitelstvo 
schválilo budoucí prodej pozemků fi rmě RUKO CZ Präzisi-schválilo budoucí prodej pozemků fi rmě RUKO CZ Präzisi-
onswerkzeuge s. r. o., která v roce 2013 vybuduje výrobní halu onswerkzeuge s. r. o., která v roce 2013 vybuduje výrobní halu 
pro cca 150 pracovních míst. Město pak musí v témže roce do-pro cca 150 pracovních míst. Město pak musí v témže roce do-
stavět komunikaci pro zbylou část průmyslové zóny a všechny stavět komunikaci pro zbylou část průmyslové zóny a všechny 
potřebné inženýrské sítě. Probíhají jednání se zájemci o zbylé potřebné inženýrské sítě. Probíhají jednání se zájemci o zbylé 
pozemky v průmyslové zóně a existuje předpoklad, že v do-pozemky v průmyslové zóně a existuje předpoklad, že v do-
hledné době, a to i v nelehkých ekonomických podmínkách, hledné době, a to i v nelehkých ekonomických podmínkách, 
bude tato dosud nevyužitá část zóny obsazena.bude tato dosud nevyužitá část zóny obsazena.

Bohužel zatím nemáme konkrétní informace o termínu Bohužel zatím nemáme konkrétní informace o termínu 

zahájení výstavby velkoplošné prodejny potravin na ná-zahájení výstavby velkoplošné prodejny potravin na ná-
městí. Nadnárodní společnost pozastavila na rok 2013 in-městí. Nadnárodní společnost pozastavila na rok 2013 in-
vestice do nových projektů, probíhající jednání jsou vede-vestice do nových projektů, probíhající jednání jsou vede-
ny snahou co nejdříve znát stanovisko investora a dle toho ny snahou co nejdříve znát stanovisko investora a dle toho 
se rozhodnout. Ze strany města Vracova byly všechny do-se rozhodnout. Ze strany města Vracova byly všechny do-
hodnuté podmínky splněny. Město však nyní nemá mož-hodnuté podmínky splněny. Město však nyní nemá mož-
nost jakkoli ovlivnit stávající situaci a čekáme, zda dojde v nost jakkoli ovlivnit stávající situaci a čekáme, zda dojde v 
dohodnutých termínech i ke splnění podmínek, které má dohodnutých termínech i ke splnění podmínek, které má 
plnit druhá strana, aby stavba mohla být zahájena. plnit druhá strana, aby stavba mohla být zahájena. 

Závěrem mi dovolte popřát všem příjemnou dovole-Závěrem mi dovolte popřát všem příjemnou dovole-
nou a dětem hezké prázdniny. Tím, že se nám povodně nou a dětem hezké prázdniny. Tím, že se nám povodně 
vyhnuly, máme asi jiné představy jak trávit volný čas na vyhnuly, máme asi jiné představy jak trávit volný čas na 
rozdíl od našich mnohých spoluobčanů, se kterými cítí-rozdíl od našich mnohých spoluobčanů, se kterými cítí-
me. Proto se rada i zastupitelstvo rozhodli pomoci. Rada me. Proto se rada i zastupitelstvo rozhodli pomoci. Rada 
města ze svého fondu věnovala obci Zálezlice 50 000 Kč města ze svého fondu věnovala obci Zálezlice 50 000 Kč 
a zastupitelstvo tamtéž posílá 100 000 Kč. Není to mno-a zastupitelstvo tamtéž posílá 100 000 Kč. Není to mno-
ho, vzhledem k vzniklým škodám, důležité však je, že nám ho, vzhledem k vzniklým škodám, důležité však je, že nám 
není lhostejný osud lidí postižených letošními povodněmi. není lhostejný osud lidí postižených letošními povodněmi. 
Nevíme, zda sami někdy nebudeme potřebovat pomoc od Nevíme, zda sami někdy nebudeme potřebovat pomoc od 
jiných.jiných.

Jaromír RepíkJaromír Repík
starosta města Vracovastarosta města Vracova



strana 2 červen 2013Vracovský zpravodaj

Dne 22.03.2013
vzalo na vědomí:

 kontrolu usnesení z minulého ZM
 zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání za-
stupitelstva města

 5. úpravu rozpočtu města Vracova, rozpočtová opatření   
č. 40/2012  až  č. 58/2012 

 Celková úprava rozpočtu města Vracova na rok 2012: 
vlastní příjmy: 53.087.900 Kč, výdaje:   schválený rozpo-
čet včetně splátek úvěrů 51.101.100 Kč, výdaje po 5. úpra-
vě rozpočtu 53.087.900 Kč  

 informaci o záměru společnosti RUKO CZ a.s. postavit 
výrobní halu v průmyslové zóně Padělky 

 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku 
do roku 2015

 návrh Programu kastrace koček a kocourů na území měs-
ta Vracova pro rok 2013

 návrh konceptu územní studie Olšíčka 

schválilo:    
 1. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opat-
ření č. 1 - 4:

 Rozpočet města Vracova na rok 2013: vlastní příjmy: 
54.258.500 Kč, výdaje: schválený rozpočet včetně splá-
tek úvěrů 51.820.000 Kč, výdaje po 1. úpravě rozpočtu 
54.258.500 Kč  

 účetní závěrku města Vracova za rok 2012  při  které ne-
byly zjištěny chyby a nedostatky

 výsledek inventarizace za rok 2012 a to za Město Vracov 
a jeho příspěvkové organizace VPS, MZŠ, MŠ a ZUŠ Vra-
cov

 Obecně závaznou vyhlášku města Vracova č. 1/2013, o 
odchylném stanovení doby nočního klidu

 poskytnutí dotace ve výši 91.200,- Kč Nemocnici Kyjov, 
p. o., Strážovská 1247, Kyjov jako dar pro rozvoj zdravot-
nictví. Dotace bude poskytnuta výhradně na zakoupení 
nového sanitního vozu. 

 přijetí darování nemovitostí – stavby čp. 1620 – občanská 
vybavenost na pozemku parc. č. 2032/2, stavby občanské 
vybavenosti na pozemku parc. č. 2034/26 a stavby ob-
čanské vybavenosti na pozemku parc. č. 2034/58 v areálu 
stadionu v obci a k. ú. Vracov od FC Vracov o. s., IČO 
64479439, Tyršova 1620, Vracov

 prodej pozemku parcelní číslo 3307/5 – lesní pozemek o 
výměře 20 m2 v obci a k. ú. Vracov manželům xy za kup-
ní cenu 50,-Kč/m2

 kupní smlouvu o převodu pozemku parcelní číslo 3396/2 
– ostatní plocha o výměře 92 m2, který vznikl geometric-
kým plánem č. 2090-291/2012 z pozemku parc. č. 3396 v 
obci a k. ú. Vracov, manželům xy dle smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě ze dne 28.11.2012 za dohodnutou kupní 
cenu 800,-Kč/m2

 výkup pozemku parc. č. 3731/11 – orná půda o výmě-
ře 1610 m2 v obci a k. ú. Vracov od xy a dále pozemku 
parc. č. 3731/12 – orná půda o výměře 785 m2, pozemku 
parc. č. 3731/13 – orná půda o výměře 387 m2, pozemku 
parc. č. 3731/14 – orná půda o výměře 420 m2, pozemku 
parc. č. 3731/15 – orná půda o výměře 877 m2, pozemku 
parc. č. 3731/16 – orná půda o výměře 771 m2 a pozemku 
parc. č. 3731/17 – orná půda o výměře 786 m2 v obci a 
k. ú. Vracov od manželů xy, vše za kupní cenu 50,-Kč/m2 

Veřejné zasedání  zastupitelstva  města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

(celková výměra 5636 m2, 281.800,-Kč) s tím, že Město 
Vracov dále prodávajícím uhradí částku 144.230,-Kč dle 
znaleckého posudku č. 830-05/2013 za porosty nacháze-
jící se na uvedených pozemcích a daň z převodu nemovi-
tostí

 zařazení správního území města Vracov do území působ-
nosti Integrované strategie území MAS Kyjovské Slovác-
ko na období 2014-2020 realizované místní akční skupi-
nou Kyjovské Slovácko v pohybu

 poskytnutí bezúročné půjčky FC Vracov o.s.,  v celkové 
výši 90.000 Kč s dobou splatnosti do konce roku 2015

uložilo:
 starostovi města pokračovat v jednání se společností 
RUKO CZ a.s. s tím, že záměr výstavby výrobní haly v 
průmyslové zóně Padělky bude ze strany města Vracova 
podporován 

Dne 30.05.2013
vzalo na vědomí:

 kontrolu usnesení z minulého ZM

schválilo:
 Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 27.3.1992 (oprav-
nému znění účinnému ode dne 1.1.2006) příspěvkové 
organizace Města Vracova – Veřejně prospěšné služby 
Vracov, Vypálená 622, kterým se doplňuje v čl. III. bod i) 
provoz areálu stadionu

 výkup pozemku parc. č. 3731/33 – orná půda o výměře 
282 m2 a pozemku parc. č. 3731/100 – orná půda o vý-
měře 171 m2 v obci a k. ú. Vracov za kupní cenu 50,- Kč/
m2 od  xy, včetně úhrady daně z převodu nemovitostí

 výkupy pozemků v lokalitě „Vodní nádrž Za fárama“ 
v obci a k. ú. Vracov za kupní cenu 11,-Kč/m2, včetně 
úhrady daně z převodu nemovitostí, a to: pozemku parc. 
č. 125/8 – ostatní plocha o výměře 29 m2 od xy,  pozemku 
parc. č. 124/5 – vodní plocha o výměře 926 m2 a pozem-
ku parc. č. 125/7 – ostatní plocha o výměře 76 m2 od xy, 
pozemku parc. č. 124/6 – vodní plocha o výměře 923 m2 
od xy, pozemku parc. č. 122/1 – ostatní plocha o výměře 
1m2, pozemku parc. č. 124/1 – vodní plocha o výměře 
1224 m2 a pozemku parc. č. 124/8 – ostatní plocha o vý-
měře 6 m2 od xy, pozemku parc. č. 122/2 – ostatní plocha 
o výměře 66 m2, pozemku parc. č. 124/2 – ostatní plocha 
o výměře 11 m2, pozemku parc. č. 124/7 – vodní plocha o 
výměře 555 m2, pozemku parc. č. 125/4 – ostatní plocha 
o výměře 58 m2, pozemku parc. č. 105/23 – orná půda o 
výměře 483 m2, pozemku parc. č. 116/1 – vodní plocha 
o výměře 36 m2 a pozemku parc. č. 121/1 – orná půda o 
výměře 84 m2 od xy

 zveřejnění záměru prodeje a uzavření smlouvy o budou-
cí kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení předkup-
ního práva věcného k částem pozemků parc. č. 3731/11, 
3731/12, 3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16, 3731/17, 
3731/18, 3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 
3731/24, 3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 3731/29, 
3731/30, 3731/31, 3731/32, 3731/33, 3731/34 – vše orná 
půda o výměře cca 10.050 m2 v průmyslové zóně Paděl-
ky u Slokova v obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby 
průmyslového objektu společnosti RUKO CZ Präzision-
swekzeuge s. r. o.



strana 3červen 2013 Vracovský zpravodaj

Zasedání  rady  města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady města, která ve dnech  21.02.2013 do 
13.06.2013 zasedala 9 x 
Mimo jiné projednala:
schválila:

 účetní závěrku za rok 2012 příspěvkových organizací měs-
ta VPS, MZŠ, MŠ a ZUŠ Vracov, u kterých nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky 

 závazné ukazatele rozpočtu na rok 2013 příspěvkových or-
ganizací zřízených městem Vracov v návaznosti na schvá-
lený rozpočet  města  

 poskytnutí příspěvků z rozpočtu města souborům a spol-
kům 

 změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2013 příspěv-
kových organizací zřízených městem Vracov a to použití 
investičního fondu MZŠ Vracov ve výši 48.000 Kč na poří-
zení elektrického kotle do školní kuchyně 

 zvýšení ceny za zpracování projektové dokumentace „Sta-
vební úpravy bývalé základní školy Vracov“ o 95 tis. Kč 
vč. DPH z důvodu nutnosti zpracování dokumentace pro 
výběr zhotovitele stavby v rozsahu vyhl.č. 230/2012 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřej-
né zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 uzavření smlouvy o dílo ve věci výkonu služby dotačního 
managementu projektu „Snížení energetické náročnosti 
sportovní haly Vracov“ s p. Bc. Hanou Malovanou za cenu 
35 tis. Kč vč. DPH

 uzavření mandátní smlouvy ve věci výkonu zadavatelských 
činností na veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimit-
ním řízení „Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
Vracov“ se společností INVESTA UH s.r.o. za cenu 35 tis. 
Kč bez DPH

 uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů 
pro sběr použitých oděvů, obuvi a textilu se společností 
REVENGE, a.s. 

 výši zřizovacího poplatku pro nově přihlášené účastníky 
kabelové televize takto: přípojka samostatně TV či Inter-
net 4.000 Kč, přípojka společně TV + Internet 2.000 Kč 

 poskytnutí neinvestiční dotace z výtěžku loterijních her ve 
výši 50.000 Kč TJ Sokol Vracov na činnost  v r. 2013  a 
40.000 Kč FC Vracov o.s. na činnost v r. 2013

 poskytnutí příspěvku z fondu rady města Českému svazu 
zrakově postižených sportovců, sekce kuželek o.s. ve výši 
3.000 Kč na zakoupení pohárů a medailí pro nejlepší hráče 
Mistrovství České republiky v kuželkách zrakově postiže-
ných, konaného ve dnech 10. – 12.05.2013 ve Vracově, kte-
ré se bude konat pod záštitou starosty města Vracova 

 poskytnutí příspěvku z fondu rady města Mysliveckému 
sdružení DÚBRAVA o.s. Vracov ve výši 5.000 Kč na úpra-
vu objektu myslivny čp. 1537 pro potřeby skautského od-
dílu  

 pozastavení uzavření smlouvy o dílo ve věci  zpracování 
projektové dokumentace akce „Stavební úpravy bývalé zá-
kladní školy Vracov“ společností Projektis s.r.o. z důvodu 
posouzení  jiných alternativ rozvoje území

 změnu rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za 
rok 2012 u příspěvkové organizace Masarykova základní 
škola Vracov (odměny pro nepedagogické zaměstnance z 
hospodářské činnosti) a Základní umělecké školy Vracov 
(odměny z hospodářské činnosti)

 profi nancování nezbytných oprav zubní ordinace č. 2 k 

uvedení do provozuschopného stavu ve výši 98.000 Kč
 stanovení obřadních dnů a hodin matričního úřadu Vra-
cov pro uzavírání sňatků takto: pátek od 8.00 – 14.00 ho-
din, sobota od 9.00 hodin – 12.00 hodin, vyjma dnů, na 
které připadne státní svátek a třetí soboty v říjnu, na kte-
rou zpravidla připadnou Vracovské hody

  nákup paměťového media pro kameru kabelové televize
  Smlouvu č. 11087384 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí na akci „Rozšíření separace bioodpa-
dů“, podepsanou dne 11.04.2013 zástupcem Fondu

  s odvoláním na § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s přechodným ustanovením článku II odst. 5 
písm. a), b), c) zákona č. 472/2011 Sb., kterým se mění zá-
kon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, potvrdila prodloužení pracov-
ního poměru u ředitelů školských příspěvkových organi-
zací ZUŠ Vracov a MŠ Vracov bez nutnosti konání výběro-
vého řízení, a to na dobu 6 let

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Klubu důchodců 
Vracov na činnost v roce 2013 ve výši 5.000 Kč

  ukončení nájmu části pozemku parc. č. 4907 dle nájemní 
smlouvy ze dne 18.01.2012 uzavřené mezi Městem Vracov 
a  xy a to  dohodou ke dni 31.05.2013 

 vzory smluv o pronájmu a výpůjčce nebytových prostor v 
budově kulturního domu čp. 57 v obci a k. ú. Vracov a sou-
časně ukládá vedoucí MKK uzavřít smlouvy se stávajícími 
uživateli nebytových prostor v KD

 vzory smluv o pronájmu a výpůjčce nebytových prostor v 
budově Základní umělecké školy čp. 48 v obci a k. ú. Vra-
cov a současně ukládá starostovi města projednat se stá-
vajícími uživateli nebytových prostor v budově ZUŠ pro-
nájem či výpůjčku prostor, s tím, že následně bude ceník 
pronájmů i každá konkrétní smlouva předložena ke schvá-
lení radě a smlouvy budou uzavírány jménem ZUŠ

  cenu za připojení objektu „Novostavba bytového domu 
Vracov – Dům zvláštního určení“ investor Quantum Solis 
s.r.o. na kabelovou televizi Vracov a to za cenu přípojky 
4.000 Kč 

  cenu za připojení objektu „Stavební úpravy objektu na 
bytový dům Vracov – Dům zvláštního určení“ investor 
ODEX spol. s r.o. na kabelovou televizi Vracov a to za cenu 
přípojky 4.000 Kč 

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prodejního 
stánku občerstvení v areálu stadionu FC Vracov o. s. ze dne 
22. 11. 2010, kterým se mění doba pronájmu z původní 
doby určité od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2015, nově na dobu 
určitou od 1. 4. 2013 do 31. 12. 2013, a kterým se dále sta-
novuje výše nájemného ve výši celkem 30.000,-Kč, s tím, 
že nájemné bude hrazeno v poměrné výši vždy ke konci 
každého čtvrtletí

  poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravskému ry-
bářskému svazu, o.s. Vracov ve výši 10.000,- Kč na prove-
dení vyvápnění jezera Rašelina

  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakáz-
ku na stavební práce „Snížení energetické náročnosti spor-



strana 4 červen 2013Vracovský zpravodaj

tovní haly Vracov“
  změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2013 příspěv-
kových organizací zřízených městem Vracov a to čerpání 
fi nančních prostředků ve výši 80.000,- Kč z investičního 
fondu Veřejně prospěšných služeb Vracov na nákup  mul-
čovače pro malotraktor  

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje č. 
019194/13/ORR ve výši 37.000,- Kč na realizaci projektu 
„Zkvalitnění poskytovaných služeb Informačního centra 
města Vracova“

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje č. 
19320/13/ORR ve výši 35.000,- Kč na realizaci akce „Poří-
zení myčky sklenic“

 výplatu odměn za první pololetí roku 2013 vedoucím škol-
ských příspěvkových organizací města Vracova dle předlo-
ženého návrhu

 poskytnutí příspěvku 50.000 Kč z fondu rady obci Zálezli-
ce za účelem odstranění povodňových škod 

 pořízení komponentů ozvučovací aparatury pro potřeby 
ozvučení kulturních akcí za cenu 17.000 Kč 

 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 27. 1. 
2010 mezi Městem Vracov a Veřejně prospěšnými služba-
mi Vracov, příspěvková organizace, kterým se mění čl. I. 
na nové znění: „Půjčitel je vlastníkem nemovitého majetku 
zapsaného na LV č. 10 001 v k. ú. Vracov, který je uveden 
v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této smlouvy. Přílohy jsou 
nedílnou součástí této smlouvy.“ a doplňuje se Příloha č. 2 
„Areál stadionu Vracov“ Smlouvy o výpůjčce ze dne 27. 1. 
2010, která je nedílnou součástí tohoto dodatku

 Smlouvu o možnosti umístit stavbu na pozemcích města 
parc. č. 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 14, 18, 314/27, 314/28, 357/1, 
357/2, 507/1, 841, 842/1, 855/1 a 855/3 v obci a k. ú. Vra-
cov s RC Reinvest, a. s. – umístění stavby: „Revitalizace 
vnitrobloku, náměstí Míru Vracov“ se stavebními objekty

souhlasila :
 s úpravou  programové nabídky Vracovské kabelové tele-
vize od 1.4.2013 a se změnou měsíčního poplatku takto: 
omezená analogová/digitální nabídka z 90 Kč na 97 Kč, 
základní digitální nabídka ze 190 Kč na 203 Kč, základní 
analogová nabídka bude ukončena k 30.6.2013

 se zveřejněním záměru prodloužení doby nájmu dodatkem 
č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené mezi Městem Vracov 
a Sportovním klubem FC Vracov dne 28.6.2002, ve věci 
pronájmu části pozemků parc.č. 2034/1, 2034/2, 2034/22, 
2032/2, 2034/26 a 2034/28 v obci a k. ú. Vracov, označe-
ných na situačním plánku jako díl „A“, a to do 31.12.2023 

 s vyhlášením výběrového řízení na dalšího strážníka Měst-
ské policie Vracov

 s konáním veřejné sbírky za účelem humanitárním, chari-
tativním – shromáždění dobrovolných fi nančních příspěv-
ků na pořízení zdravotních a kompenzačních pomůcek 
pro Natálku Kuchynkovou

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 47.813 Kč  a současně 
se snížením výdajů v kap. 716 kultura o 2.365 Kč  na údrž-
bu budovy MKK,   v kap. 719 správa o 1.405 Kč na  údržbu 
budovy radnice a v kap. 740 rezerva o 44.043 Kč  na  novo-
roční ohňostroj z fi nančních darů přijatých v roce 2012

 se  změnou volební místnosti volebního okrsku č. 2 a to na 
DPS č. 1590 v ulici Luční

 s částečným záborem veřejného prostranství – chodníku 
na náměstí Míru v období od 8.4.2013 do 8.5.2013 pro 
možnost provedení demolice domu čp. 43 ve vlastnictví 
1.lékárenské Kyjov s.r.o. za podrobněji stanovených pod-
mínek odborem investic MěÚ Vracov

 s návrhem kupní smlouvy o odkoupení pozemku v průmy-
slové zóně Padělky mezi městem Vracov a xy

 s vypsáním poptávky na dodavatele revizních zpráv plynu 
včetně odstranění závad a zajištění provozu všech objektů 
ve vlastnictví města

 s použitím fi nančních prostředků rezervního fondu Masa-
rykovy základní školy Vracov na další rozvoj své činnosti 
dle žádosti ze dne 10.4.2013 a 20.3.2013

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 20.065 Kč a současně 
se snížením výdajů v kap. 716 kultura o 2.255 Kč na údrž-
bu budovy MKK a o 17.810 Kč na kulturní akce

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 27.201 Kč a současně 
se snížením výdajů v kap 716 kultura o 2.570 Kč na údržbu 
budovy MKK,  v kap. 719 správa o 7.130 Kč na školení 
hasičů a o 1.990 Kč na montáž fotopastí pro městskou po-
licii,  v kap. 740 rezerva o 15.511 Kč  na  odstranění střechy 
domu čp. 45 na náměstí Míru

 s předloženou studií polyfunkčního domu s lékárnou na 
pozemku parc. č. 17 na náměstí Míru v k.ú. Vracov po pro-
vedené demolici domu čp. 43 

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 43.116,- Kč  a součas-
ně se snížením výdajů v kap. 740 rezerva o 43.116,- Kč  na 
nezbytné opravy zubní ordinace č. 2 zdravotního střediska

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 98.391,- Kč a součas-
ně se snížením výdajů v kap 716 kultura o 1.418,- Kč na 
údržbu budovy MKK, v kap. 740 rezerva o 96.973,- Kč  z 
toho: na  oplocení koupaliště 15.446,- Kč, na úpravu pro-
stranství před budovou MZŠ Vracov 81.527,- Kč

 s umístěním klimatizační jednotky na obvodovou zeď rad-
nice ve dvorním traktu pro vzduchotechniku hlavní stani-
ce TKR (investice NOEL, s.r.o.) 

 s ukončením  nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení v 
DPS s paní xy, paní xy a panem xy k 31.8.2013

 s povolením překopu vozovky v ul. Strážnická  pro mož-
nost vybudování vodovodní a kanalizační přípojky k no-
vostavbě rodinného domu na pozemku parc.č. 2422/1  za 
podmínky, že šířka překopu pro společné uložení přípojek 
bude v šířce  0,5 m a veškeré práce v komunikaci budou na 
základě objednávky a na náklady manželů xy provedeny 
provozovnou VPS 

nesouhlasila:
 se zveřejněním záměru prodeje pozemků parc. č. 3064/5 
– trvalý travní porost o výměře 555 m2 a parc. č. 2943/1 
– orná půda o výměře 177 m2 v ul. Luční v obci a k. ú. 
Vracov

 se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
24 – ostatní plocha v obci a k. ú. Vracov za účelem posta-
vení přístřešku pro auto

 se stanovenými podmínkami  Správy železniční dopravní 
cesty, s.o. ve věci prodeje části pozemku parc.č. 1144/1 v 
k.ú. a obci Vracov 

 se zveřejněním záměru výpůjčky pozemku parc. č. 20 – 
ostatní plocha o výměře 249 m2 v obci a k. ú. Vracov vedle 
bytových domů čp. 1275, 1276 Společenství vlastníků jed-
notek pro dům čp. 1275 a 1276 na ul. Nádražní ve Vracově 
za účelem zřízení dětského koutku a posezení

 se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 40 – 
ostatní plocha o výměře 814 m2 v obci a k. ú. Vracov

 se zveřejněním záměru  prodeje pozemků parc. č. 1324/1 
– orná půda o výměře 246 m2, parc. č. 1325 – orná půda o 
výměře 324 m2 a parc. č. 1326/3 – orná půda o výměře 118 
m2 v obci a k. ú. Vracov 

 s odkoupením pozemku parc. č. 5155/144 – orná půda o 
výměře 2469 m2 v obci a k. ú. Vracov, v trati Závidov 



strana 5červen 2013 Vracovský zpravodaj

Příjmy
Vlastní - daňové příjmy 38.740.800
             -  nedaňové příjmy 3.737.300
             -  kapitálové příjmy 447.900
Dotace -  školství 663.400
             -  státní správa 2.327.400
             -  provoz knihovny 433.000
             -  hasiči 100.700
             -  sportovní hala 300.000 
             -  lesní technika 322.000
             -  volby, PAP 140.000
             -  lesní práce 21.800 
             -  dotace soc. fondu 210.000

Příjmy celkem 47.444.300

Výdaje
Kap. 709 – les 136.000
         714 -  školství
                - příspěvek MŠ + ŠJ na provoz + inv.fond 950.000
                - příspěvek MZŠ + ŠJ na provoz 2.600.000
                - rekonstrukce soc. zař. MZŠ 946.700   
                - příspěvek ZUŠ na provoz + inv. fond 930.000
                - DDM výměna oken, podlahy 50.000 
celkem 5.476.700

         716 – kultura, sport 
                   - MKK, kino, knihovna, infocentrum 

1.956.000
                   - SOZ, rozhlas, zpravodaj 232.200
                   - příspěvek FC na provoz a správce 485.000
                   - příspěvek TJ Sokol na kuželnu + ost. činnost 

185.000
                   - příspěvek souborům, spolkům 112.900
celkem 2.971.100 

         719 – správa 
                   - správní výdaje 10.014.900 
                   - hasiči 167.400
celkem 10.182.300
         728 – pečovatelská služba
                   - DPS energie, opravy 670.900
                   - příspěvek Charitě Kyjov 860.000 
celkem 1.530.900

         739 – komunální služby
                   - příspěvek Eltodo 1.109.800
                   - příspěvek VPS + inv. fond 7.893.700
                   - oprava garáží VPS 179.300 
                   - odvoz PDO Ekor 2.974.600
                   - nebytové hospodářství 236.700
                   - bytové hospodářství 173.700
                   - splátky štěpkovače 78.300
celkem 12.646.100

Kapitálové výdaje
                   - odstavný záliv u MZŠ 834.900 
                   - hřiště MZŠ – projekt 45.000
                   - výkup pozemků 171.500
                   - vodovodní řad Cihelná 50.000
                   - odbahnění Vypáleného – projekt 25.800
                   - sport. hala snížení energ. náročnosti 370.600
                   - kamer. systém sběrný dvůr 67.400
                   - revitalizace náměstí – projekt 120.000 
                   - pořízení lesní techniky 773.000
                   - příprava likvidace bioodpadů 119.900 
celkem 2.578.100

splátky úvěrů 4.140.200
úroky z úvěrů 129.200

Výdaje celkem                                                                   39.790.600

uložila :
 starostovi města projednat s vedoucími  příspěvkových 
organizací rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za 
rok 2012 a připravit zásady pro možné rozdělení do re-
zervního fondu a fondu odměn

 vedoucí informačního centra zabezpečit zveřejnění  in-
formace o akci Mistrovství České republiky v kuželkách 
zrakově postižených, které se bude konat ve dnech 10. – 
12.05.2013 v místních a regionálních mediích

  tajemnici MěÚ vykonat kontrolu stavu  uplatnění  Obec-
ně   závazné vyhlášky města Vracova č. 2/2012, o zajištění 
ochrany životního prostředí

 starostovi města zabezpečit nákup vozidla pro městskou 
policii. Typ Škoda Fabia, benzín, manuální klimatizace

 místostarostovi města zjistit zájem občanů ulic Lomená a 
Borová o připojení na rozvody kabelové televize a internet 

 starostovi města zveřejnit možnost prodeje pozemků v 
průmyslové zóně Padělky u Slokova

 starostovi města písemně projednat s panem xy řešení do-
pravní situace v ulici Baráky

 stavební komisi a starostovi města projednat žádost paní 
xy ve věci možnosti výstavby nového RD na pozemku par-
c.č.  3965 s dotčenými orgány státní správy pro vydání sta-
noviska města

 starostovi města odpovědět na otevřený dopis společnosti 
SWISSPHARMA, spol s r.o. ve věci výstavby další nové lé-
kárny na náměstí Míru ve Vracově

 vedoucímu odboru investic prověřit, zda je možné provést 
stavební úpravy Masarykovy základní školy Vracov poža-
dované ředitelem Masarykovy základní školy

 starostovi města prověřit nezbytnost provedení stavebních 
úprav Masarykovy základní školy Vracov

 tajemnici MěÚ jednat se Správou železniční dopravní ces-
ty, s.o. ve věci podmínek prodeje části pozemku parc.č. 
1144/1 v k.ú. a obci Vracov 

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov

 Hospodaření města Vracova za rok 2012



strana 6 červen 2013Vracovský zpravodaj

Účtárna MěÚ Vracov informuje: úhrady poplatků v r. 2013

Hlavní letní turistická sezóna v Informačním centru města Vracova

Městská knihovna

Vybírané poplatky
Poplatek za domovní odpad
Výše poplatku je 450,- Kč na osobu a rok. Platí se dle mís-

ta trvalého pobytu. Město Vracov má ve své obecně závazné 
vyhlášce osvobozeny děti do tří let – platí až následující rok 
poté, co dosáhly věku tří let. Dále jsou osvobozeny osoby, 
které se zdržují dlouhodobě v zahraničí. U těchto osob je po-
třeba, aby někdo z příbuzných přišel sepsat do účtárny MěÚ 
jednoduchý protokol a na jeho základě je pak dotyčná oso-
ba od poplatku osvobozena. Poloviční částku platí studen-
ti, kteří jsou ubytovaní mimo Vracov a předloží potvrzení o 
studiu a ubytování. Dle vyhlášky je doba splatnosti do 30.9. 
Do této doby je možno zaplatit poplatek buď jednorázově v 
plné výši anebo si ho rozdělit na  poloviny. Od r. 2013 je nová 
povinnost platit poplatek i pro osoby, které jsou hlášeny na 
cizinecké policii a bydlí v obci a dále pro majitele nemovitos-
ti /byt nebo rodinný dům/,  i když zde není nikdo hlášen k 
trvalému pobytu.  Platí částku odpovídající výši poplatku za  
jednu fyzickou osobu. 

Poplatek za psa
Poplatek činí 250,- Kč za jednoho psa. Povinností maji-

tele je přihlásit psa, jakmile dosáhne stáří tří měsíců a v pří-
padě, že psa již nemá, ho zase odhlásit. Termín  splatnosti u 
tohoto poplatku je stejný jako u domovního odpadu, ale platí 

se jednorázově. Majitel dostane známku pro psa, na které je 
uveden Vracov a číslo domu majitele. Tuto známku má pes 
nosit na obojku. Nyní při úhradě poplatku jsou vydávány  i 
sáčky na psí exkrementy, aby mohli majitelé při vycházkách 
po nich uklidit. 

Poplatky můžete zaplatit v hotovosti v účtárně MěÚ, a to 
v tyto dny:

Po 7.00 – 11.00 a 12.00 – 15.30 
Út - neúřední den 
St – 7.00 – 11.00 a 12.00 – 15.30
Čt – 7.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00
Pá –7.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00

Platit můžete i bezhotovostně na náš účet č.:
19-1427671/0100, jako var. symbol uvádějte č. domu.  
Vaše případné dotazy zodpovíme na tel. č. 518628183. 
I nadále si můžete na základě předložení dokladu o za-

placení poplatku vyzvednout nádobu na bioodpad na Veřej-
ně prospěšných službách Vracov.

Děkujeme Vám, že přijdete zaplatit všechny poplatky 
včas. 

Ludmila Niklová

Díky dotačnímu programu „Pod-
pora zkvalitnění služeb turistických 
informačních center v Jihomoravském 
kraji v roce 2013“ se našemu informač-
nímu centru podařilo získat finanční 
prostředky na nákup drobného tech-
nického zařízení (digitální fotoaparát), 
pořízení venkovní tabule, výrobu a tisk 
propagačního materiálu, ale především 
na zajištění rozšíření otevírací doby 
infocentra v hlavní letní turistické se-
zóně, tj. na období od 22. 6. do 20. 10. 
2013. Díky tomuto projektu má info-
centrum otevřeno i během víkendů a 
státních svátků (pátek 5. 7. 2013), a to 
vždy od 8:00 do 16:30 (polední přestáv-
ka od 11:30 do 12:00).

V rámci zkvalitnění informačního 

Začalo nám léto a tudíž se blíží pro děti školou povinné i čas 
prázdnin. To je doba, kdy se opět v naší knihovně scházejí děti 
ze zdejší základní školy. Každý rok na konci školního roku se 
tady vystřídají všechny třídy, a to od prvňáčků až po deváťáky. 

servisu pro místní občany, ale i ná-
vštěvníky Vracova a okolí jsme přede-
vším chtěli rozšířit nabídku poskytova-
ných služeb, zejména v letní turistické 
sezóně, kdy Vracov navštěvuje větší po-
čet turistů, především pak cykloturis-
tů. K zabezpečení těchto aktivit bylo v 
rámci projektu žádáno o vybavení info-
centra drobným technickým zařízením 
(digitální fotoaparát), venkovní tabulí 
(vitrínou) pro poskytování informací 
mimo pracovní dobu, dále pak výroba 
a tisk drobného propagačního materiá-
lu (nové mapky Vracova se zachycením 
nejatraktivnějších míst našeho města).

V našem infocentru jsou již k do-
stání nové propagační materiály a upo-
mínkové předměty, nadále nabízíme 

prodej publikace Aleny Bartošíkové a 
Marie Holečkové Krajem vinic a pout-
ních míst. Od Svatého Antonínka ke 
kyjovské dolině (cena 200 Kč) nebo ob-
razové publikace Vladimíra Židlického 
Kyjovsko. Lidé – kroje – tradice (cena 
912 Kč).

Dále pak zveme všechny zájemce a 
příznivce Facebooku k návštěvě stránek 
města Vracova Vracov žije, kde uvítáme 
jakékoliv připomínky, náměty, návrhy, 
zajímavá témata k diskuzi apod.

Tímto všechny srdečně zveme do 
našeho infocentra, a to nejenom během 
pracovního týdne, ale nově i o víken-
dech!

Za Informační centrum města Vracova
Mgr. Kateřina Gasnárková

To už je úctyhodný počet dětí, 17 tříd, což je okolo 350 dětí. 
Vždy si hlavně  připomeneme vrácení knížek, než se nám děti 
rozjedou různě na prázdninové aktivity, ale také prázdninovou 
půjčovní dobu naší knihovny. Besedy pokaždé zakončíme vel-



strana 7červen 2013 Vracovský zpravodaj

Ohlédnutí za školním rokem 2012/2013
Ve školním roce 2012/2013 se ve ško-

le vzdělávalo 355 žáků, z toho 219 žáků 
na prvním stupni a 136 žáků na druhém 
stupni. K zápisu do první třídy se dosta-
vilo 61 dětí, do první třídy nastoupí 49 
žáků. V únoru 2013 byl ukončen projekt 
,,EU peníze školám“, kde škola získala 1 
700 000,- Kč. Ve škole pracuje školní par-
lament, odborová organizace, Klub přátel 
školy a Školská rada.
 Co se nám podařilo:
• zlepšit materiálně technické vybavení 

školy
• rozšířit spolupráci se středními škola-

mi
• navázat družbu se ZŠ Velehrad
• rozšířit spolupráci s Nadací Chamar-

tin
Ve školním roce 2012/2013 se z rozpočtu 
zřizovatele, rozpočtu školy, z projektů a od 
sponzorů fi nancovaly tyto akce:

• nové sociální zařízení
• parkovací záliv
• chodníky před školou
• postavení nových plotů
• opravy ve školní jídelně
• oprava elektroinstalace, nová kabeláž
• zakoupení nové myčky a repasované-

ho kotle do školní jídelny
• výsadba zeleně, výsev trávníků

Celkové náklady činí 2 561 500,-Kč.

Dne 14. 6. 2013 byl ve škole ,,Den ote-
vřených dveří“ k příležitosti ukončení prv-
ní etapy komplexních úprav areálu školy. 
Mezi hosty jsem přivítal místopředsedu 
senátu ČR Ing. Zdeňka Škromacha, po-
slance a místopředsedu výboru pro vědu, 
vzdělání, kulturu a sport pana prof. RNDr. 
Ivana Ohlídala DrSc. a krajského radního 
pro školství Mgr. Jiřího Jandu. Mezi po-
zvanými nechyběli naši zastupitelé s pa-
nem starostou, ředitelé okolních základ-
ních i středních škol a naši sponzoři.

Co se za rok ve škole změnilo, mohli 
posoudit hlavně domácí. Na prezentaci, 
která byla vystavena ve školní jídelně, byl 
podrobně zachycen průběh jednotlivých 
prací. Poslední úpravy byly dotovány z 
grantu z prostředků Revolvingového fon-
du Ministerstva životního prostředí.

Přípravné práce začaly v září 2012, 
projekt MŽP byl schválen v prosinci 
2012, realizace byla započata v únoru, 
ukončení má být v listopadu 2013. Po 
praktické stránce byl projekt ukončen 14. 
června 2013. Bylo zasazeno 52 stromů, 
88 keřů a 19 druhů květin. Hlavním dů-
vodem spěchu jsou další náročné práce, 
které nás čekají v průběhu prázdnin.

Není mojí prioritou budovat a vylep-
šovat okolí školy nebo materiálně tech-
nické základny. Hlavním cílem vedení 

školy je, aby naši žáci chodili do školy 
rádi, něco se v ní naučili, měli zde dobré 
klima a byli úspěšní v praktickém životě.

Dalo to moc práce, ale stálo to za to.
Prioritou pro příští školní rok je zís-

kat dotaci na víceúčelové hřiště, které by 
si naši sportovně založení žáci a šikovní 
učitelé tělesné výchovy zasloužili. Hlav-
ním úkolem je navýšení počtu žáků, zvý-
šení počtu strávníků a zvýšení produkti-
vity práce v hospodářské činnosti. Věřím, 
že se nám podaří uspět ve výběrovém ří-
zení na dotaci vybudování víceúčelového 
hřiště.

Touto cestou chci požádat občany 
Vracova, zejména mládež, aby si vážila 
zeleně a nepoškozovala stromy, keře či 
květiny, které nám zpříjemňují a zkrášlují 
prostředí nejen před školou, ale v našem 
městě. Je ubohé, že nějaký „hajzlík“ pře-
vrátí popelnici, zlomí strom, či vytrhne 
muškáty nebo skalničky někde před do-
mem. Nebuďme k nim lhostejní.

Na závěr děkuji těm, kteří se nejvíce 
zasloužili o realizaci úprav v areálu školy. 
Jsou to pracovníci veřejně prospěšných 
služeb, zahradnictví Magnolia Skoronice 
a žáci naší školy.

Žákům a všem zaměstnancům školy 
přeji krásné prázdniny. 

Mgr. Zdeněk Hlavsa, ředitel školy

kou akcí pro naše nejmenší čtenáře, a tou je slavnostní pasování 
prvňáčků na rytíře a rytířky řádu čtenářského. Prvňáčci nám 
předvedou, jak už umějí krásně číst, složí slib čtenářů a za od-
měnu jsou pasováni opravdovským mečem. Každý dostane na 
památku knížku a malou pozornost. Knihy získáváme z projek-
tu Už jsem čtenář - knížka pro prvňáčka. Touto akcí se snaží-
me motivovat naše nejmenší čtenáře ke čtení, tak snad se nám 
to daří. Abychom motivovali nejen děti, ale i další čtenáře, tak 
se podívejte na naše internetové stránky www.knihovnavracov.

webk.cz nebo navštivte naši knihovnu, máme pro Vás spoustu 
knižních  novinek. 

Všem dětem, ale i čtenářům touto cestou přejeme hezké 
prázdniny.  Neváhejte a navštivte naši knihovnu!

Belková Dana

Prázdninová půjčovní doba:
Úterý:         8.00 - 11.30      14.00 - 17.30          
Čtvrtek:      8.00 - 11.30      14.00 - 17.30



strana 8 červen 2013Vracovský zpravodaj

Zápis dětí do mateřské školy

Výroční zpráva - Charitní pečovatelská služba Vracov

Na facebooku se objevily reakce mami-
nek na letošní zápis dětí do mateřské školy. 
Dá se pochopit rozhořčení maminek, je-
jichž dítě nebylo do mateřské školy přijato, 
ale tyto maminky nic neopravňuje k šíření 
polopravd a neověřených a nepravdivých 
informací.

Proto mi dovolte pár informací týkají-
cích se postupů při přijímání dětí: Kapacita 
MŠ je 134 dětí. Z prostorových a bezpečnost-
ních důvodů se více dětí nemůže přijmout. 
Proto jsou k přijímání dětí do MŠ stanovena 
na každé mateřské škole kritéria. Jejich sta-
novení je důležité právě v případech, kdy je 
poptávka vyšší než nabídka. Při letošním zá-
pise byly přijaty všechny děti zaměstnaných 
rodičů a dostalo se i na 5 dětí, jejichž matky 
jsou vedeny na Úřadu práce a 1 dítě, jehož 
maminka je ještě na rodičovské dovolené.

Do MŠ nebyly přijaty 2 děti, jejichž 
maminky mají rodičovskou dovolenou sta-
novenou do 4 let věku dítěte (končí jim v 
lednu a březnu 2014), dále 12 dětí, jejichž 
maminky jsou na mateřské dovolené s dal-
ším dítětem a 4 děti 2 leté.

Při každém zápise se důsledně a prů-
kazně postupuje podle daných kritérií (vše 
i s výsledky přijímacího řízení k dispozici 
v ředitelně MŠ). Tato kritéria bývají každo-

Realizátor projektu: Marcela Repíková
Kontaktní adresa: Luční 1590, 696 42 Vracov
Telefon:  518 628 324, 774 409 348
E-mail:   chps.vracov@kyjov.charita.cz
Posláním Charity Kyjov je milosrdná pomoc potřebným lidem, je-
jich podpora a doprovázení v duchu křesťanské lásky.

Poslání:
Posláním Charitní pečovatelské služby ve Vracově je podpora 
a posilování soběstačnosti seniorů a osob se zdravotním postiže-
ním, při zvládání běžných životních úkonů tak, aby jim poskyto-
vané úkony umožnily co nejdéle setrvat ve svém přirozeném pro-
středí domova nebo v Domě s pečovatelskou službou a zároveň 
pomohly udržet kontakt se společenským prostředím a svými vrs-
tevníky. Pečovatelská služba je individuální a plánováním umož-
ňuje uživatelům samostatně rozhodovat o svých potřebách. 

Rozsah poskytovaných služeb:
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
Pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
Pomoc při zajištění chodu domácnosti
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí

ročně před zápisem zveřejněna na kabelové 
televizi, vyhlašována městským rozhlasem 
a zpřístupněna veřejnosti na budově MŠ. 
Proto se důrazně ohrazuji proti tomu, že 
jsou děti do mateřské školy přijímány „po-
dle toho, kdo ji (rozuměj ředitelce) kolik 
nabídne peněz“ (= citace z facebooku). 
Toto tvrzení a další podobné, které se na 
sociální síti objevily, se mě hluboce dotýká 
a uráží mě jako soukromou osobu i osobu, 
která zastupuje mateřskou školu jako insti-
tuci, stejně tak jako se to dotklo všech pra-
covníků mateřské školy.

Při zapisování dětí jsem odkázána na 
to, jaké údaje rodiče uvedou při samotném 
zápise a následně pak na žádosti o přijetí. 
Pokud tedy rodiče úmyslně neuvedou např. 
že maminka je těhotná (argument, který ro-
diče nepřijatých dětí letos hodně využívají), 
těžko se mohu na podobné věci ptát. Tak 
se ovšem může stát, že dítě této maminky 
je přijato (i třeba na úkor dítěte maminky, 
která je zaměstnaná) a pravda vyjde najevo 
až dítě začne navštěvovat mateřskou školu. 
Řešení vidím jediné: kdyby rodiče uvádě-
li pravdivé informace a jednali férově a ne 
bezohledně vůči dalším žadatelům, k po-
dobným situacím by nemuselo docházet.

Pokud mají rodiče ohledně zápisu do 

MŠ nejasnosti, proč se nepřijdou zeptat 
přímo do mateřské školy a místo toho šíří 
nepravdivé informace na sociálních sítích? 
Všem, kdo přijdou k zápisu, vždy zdůraz-
ňuji, aby v případě nějakých nejasností 
nebo nepřijetí jejich dítěte, přišli za mnou 
osobně a já jim vše ráda vysvětlím a ob-
jasním na konkrétním případu. To stejné 
mohou udělat i maminky dětí, kterých se 
zápis do MŠ ještě netýká. Pisatelka, která 
rozpoutala diskuzi  na facebooku zvolila 
bohužel opačný postup než měla, tj. nejdřív 
se informovat a pak psát.

Takže, milé maminky, současné i bu-
doucí žadatelky o umístění dítěte do MŠ, 
mám tři rady? prosby? na závěr:
1. Podávejte u zápisu pravdivé informace!
2. Jednejte férově! Neshánějte si např. po-

koutně razítka od zaměstnavatelů jako 
důkaz, že jste zaměstnané (i když víte, 
že do práce nenastoupíte), jen proto, 
aby Vaše dítě bylo přijato.

 Tím poškozujete další rodiče i mateř-
skou školu.

3. Choďte si pro informace přímo do 
mateřské školy a neshánějte si je na ne-
správných místech.

Ivana Vaverková, ředitelka MŠ Vracov
a pedagogický kolektiv MŠ Vracov

Cílová skupina:
CHPS poskytuje sociální služby všem potřebným občanům. Jed-
ná se především o seniory a lidi se zdravotním postižením, kteří 
potřebují podporu druhé osoby k zajištění svých základních život-
ních a duchovních potřeb. Většina uživatelů si přejí být ve svém 
přirozeném prostředí domova, co nejdéle je to možné.

Okruh osob:
CHPS se zaměřuje zejména na osoby:
- se sníženou soběstačností z důvodu věku,
- s chronickým onemocněním,
- se zdravotním postižením.

Statistika: 2012
Celkový počet uživatelů 77
Každá návštěva klienta 5 084 
Umožnění koupání v DPS 375x
Dovoz nebo donáška jídla 8 720 dovozů
Úkony osobní hygieny, péče o vlasy a nehty 2 260 hodin
Praní prádla 980 kg
Běžný úklid, velký úklid 518 hodin
Příprava a podání jídla a pití 652 hodin
Nákupy a pochůzky 217 hodin
Pečovatelskou službu podpořili:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Jihomoravský kraj
Město Vracov



strana 9červen 2013 Vracovský zpravodaj

Sbíráme víčka pro Natálku

KIWANIS – POMÁHÁME.  RÁDI.

V únoru 2013 jsme začali sbírat víčka z PET lahví pro naši 
Natálku. Každý něco sbírá. My sbíráme vršky z petek, které jsou 
vlastně odpadem. Člověk kolem sebe najednou vidí, kolik odpa-
du se všude válí a přitom jde o víčka, která pomáhají nemocným 
dětem. Nejsme jediní a určitě takových sbírek ještě naroste. Je to 
vlastně smutné, že takové sbírky existují. Na druhou stranu mám 
tolik příjemných vzpomínek a nových přátel. Lidé nám volali, psa-
li, přišli nás navštívit, nejen z Vracova, ale i z okolí. Je pravda, že 
byli i takoví, kteří neměli informace z televize, že takové sbírky po 
republice probíhají. Proto jsem musela vysvětlovat, že nejde o náš 
rozmar, či vtípek. 

Dnes už vím, že každý , kdo by chtěl sbírat vršky, musí mít velké 
prostory, hromadu pytlů a spoustu dobrých známých a přátel. My 
měli to štěstí, že jsme kolem sebe takové lidičky měli. Vy všichni 
jste nám pomohli a zasloužili se o to, že jsme během velmi krátké 
doby nasbírali téměř 3, 5 tuny víček. Dne 31.5. jsme všechna víč-
ka odvezli k Olomouci do výkupu. Připomínám, že jsme sbírali v 
době, kdy bylo chladné počasí. Kdyby bylo léto, určitě by byla naše 
sbírka o něco větší.

Byly to starosti. Jelikož jsme nejen sbírali, ale museli jsme se-
hnat pytle. Tímto moc děkuji manželům Věrce a Danovi Chmelíč-
kovým. Všechna víčka jsme sváželi. Mnoho lidí nám vozilo vršky 
až k nám domů. Pokud by se v pytlích našlo něco, co tam nepat-
ří, tak by nám fi rma cenu ponížila. Sami víte, jak dlouho se sbírá 
1 kilo. Jelikož jsou vršky lehké a téměř nic neváží. Proto jsem každý 
pytel otvírala a přesypávala vršky z pytle do pytle, abych vytřídila 
odpadky. Pak se musí všechny pytle navážit, jelikož do výkupní fi r-
my musíte nahlásit množství vršků, které v daný objednaný termín 
přivezete. Byly to ale krásné starosti, protože jsme to všechno dělali 
pro Naši Natálku a to byl hlavní účel.

Chci tímto poděkovat všem a zároveň mám obavy, abych na 
někoho nezapomněla. To bych nerada.

Asi nemá smysl  jmenovat všechny školy a školky a fi rmy po 
republice. Budu uvádět jen okolní a nám všem známé.

Děkuji paní Jakšové z květinovky na Městečku.  Děkuji Zden-
kovi Lukešovi  z kabelové televize ,  paní Řičicové za benefi ční kon-
cert pro Natálku.  Též panu starostovi, že nám umožnil vršky sbírat 
i na městském úřadě a za vyhlášení fi nanční sbírky pro Natálku. 
Děkujeme manželům Hložkovým za sponzorský dar při odvozu 
vršků do výkupu. Také bych chtěla poděkovat za fi nanční dar panu 
Petrovi  Sádovskému, dále pak panu faráři,  zaměstnancům Dadky 

Kiwanis  International vznikl v roce 1915 v americkém Det-
roitu, odkud se rozšířil po celém světě. Dnes je to třetí největší 
mezinárodní prestižní klub na světě. Je to servisní klubová orga-
nizace sdružující lidi, kteří prostřednictvím vlastních projektů 
pomáhají dětem a mladým lidem. Od 30. září 2002 působí jeden 
z klubů i v našem regionu - Kiwanis klub Slovácko. Sdružuje 13 
členů. Jedním z našich projektů je projekt  KIWANIS PANENKA.  
Jde o hadrovou panenku, která na dětských odděleních nemocnic 
slouží lékařům k herní a léčebné terapii s malými pacienty. Děti si ji 
mohou vybarvit, upravit a stává se jejich kamarádem při pobytu v 
nemocnici. Po ukončení hospitalizace si ji odnesou domů. Kiwanis 
klub Slovácko dodává tyto KIWANIS  PANENKY do nemocnic v 
Kyjově a Uherském Hradišti. Za dobu svého působení jsme jich 
zhotovili a předali více jak 10 000 ks.  V roce 2013 jich předáme 
opět 1000 ks.

ve Vracově, zaměstnan-
cům skláren v Kyjově, 
šroubárny v Kyjově, RI 
okna Bzenec, RAPA 
Bzenec, Hamé Bzenec, 
nemocnice v Kyjově, 
MÚ Kyjov, DDM ve 
Vracově, o.s. KROK v 
Kyjově……. 

Také chci poděko-
vat ředitelům, učitelům, 
zaměstnancům, žákům 
a rodičům těchto zá-
kladních a mateřských 
škol : 

ZŠ a MŠ Vracov, ZŠ 
a MŠ Bzenec, MŠ Bze-
nec u pošty, MŠ a ZŠ 
Vlkoš, MŠ a ZŠ Vace-
novice, MŠ a ZŠ Hovorany, MŠ Šardice, MŠ Lanhžhot, MŠ a ZŠ 
Dolní Bojanovice, ZŠ Blatnice, ZŠ Rohatec, MŠ a ZŠ Ježov, MŠ 
Žeravice, MŠ a ZŠ Sobůlky, MŠ a ZŠ Kyjov v Boršově, ulice Školní, 
MŠ a ZŠ Dr. Joklíka v Kyjově,ZŠ Strážnice, MŠ Kostelec, Střední 
zdravotnická škola v Kyjově, SOU Havlíčkova Kyjov,SOU doprav-
ní,  ZŠ Komenského Kyjov………. 

S Natálkou jsme přijaly pozvání některých ředitelů škol a něko-
lik škol jsme navštívily.. 

Chtěla bych ještě jednou poděkovat všem, kteří nám pomohli. 
Bylo to od vás hezké a je vidět, že máte srdíčko na tom správném 
místě. Vím, že Natálka není jediné nemocné dítě na světě. Přála 
bych si, aby mělo více dětí takové štěstí  ve stejných sbírkách, jako 
měla ona. 

Pokud vás zajímá, kde všechna víčka končí, tak se z nich dělá gra-
nulát a z toho pak kompostéry. Pokud doma nějaký máte a nebo si 
ho hodláte pořídit, tak je to vyrobeno právě z těchto plastových vršků.

Čekají nás letní měsíce. Paní učitelky ze škol a školek mi píšou, 
že děti jsou tak naučené, že vršky nosí do škol stále. A je škoda 
to vyhodit. Jelikož nám fi rma nechala výkupní cenu 6,50 za kilo i 
nadále, chtěla jsem vás požádat, abyste víčka nevyhazovali a s jejich 
sběrem pokračovali, protože opravdu pomáhají nemocným dětem.

Lenka Kuchynková



strana 10 červen 2013Vracovský zpravodaj

V letošním roce nám s výrobou  KIWANIS PANENEK pomá-
há Klub důchodců ve Vracově. Členové klubu důchodců se pustili 
s velkou chutí do plnění ušitých výseků.  Během 4 měsíců nám tak 
pomohli naplnit více jak 400 ks KIWANIS PANENEK.  Také se 
zúčastnili, spolu se zástupcem našeho klubu, předání KIWANIS 
PANENEK v  Nemocnici Kyjov. Poděkování patří všem členům 
Klubu důchodců ve Vracově, kteří se na tomto projektu podílejí. 
Zvláště p. Zajacové a p. Šmýdové, které se organizačně této akce 
zhostily. Věříme, že naše spolupráce bude pokračovat a budeme 
společně naplňovat  heslo:  POMÁHÁME. RÁDI.

Ještě jednou Vám děkujeme.
Bc.Vladimír Glaser   

prezident Kiwanis klubu Slovácko

Společně a efektivně v oblasti rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku
Tento článek je věnovaný proble-

matice sociálních služeb na Kyjovsku 
a plánování rozvoje těchto služeb pro-
střednictvím metody zvané komunitní 
plánování. 

Přestože se informovanost o sociál-
ních službách v posledních letech na Ky-
jovsku zlepšila, pojďme si připomenout, 
co to vlastně sociální služba je. 

Posláním sociálních služeb je po-
skytovat pomoc a podporu lidem, 
kteří se ocitli v nepříznivé sociální si-
tuaci (např. z důvodu věku, zdravotního 
postižení, pro krizovou životní situaci), 
zlepšovat kvalitu jejich života a zabra-
ňovat sociální izolaci. Sociální služby 
pomáhají těmto lidem žít běžným živo-
tem - navštěvovat školy, pracovat, účast-
nit se kulturního života, starat se sám o 
sebe a o domácnost. Sociálními služba-
mi jsou např. pečovatelská služba, osob-
ní asistence, azylový dům, telefonická 
krizová pomoc či sociální poradenství. 

V  zákoně o sociálních službách je 
uvedeno celkem 33 sociálních služeb, z 
toho na Kyjovsku je zastoupena polovi-
na z nich. Informace o sociálních služ-
bách poskytovaných v regionu Kyjov-
ska lze získat např. na Městském úřadě 
v Kyjově (odbor sociálních věcí) a u 
všech poskytovatelů sociálních služeb.

Každá osoba má nárok na bezplat-
né poskytnutí základního sociálního 
poradenství o možnostech řešení ne-
příznivé sociální situace nebo jejího 
předcházení. 

Kdokoliv z nás se může ocitnout 
v  tíživé sociální situaci, kterou nebude 
schopen řešit vlastními silami, ani za 
pomoci blízkého okolí. Proto je důležité 
mít potřebné služby v dosahu. 

Vhodnou metodou, která umožní 
rozvíjet sociální služby tak, aby odpo-
vídaly místním podmínkám a potře-
bám občanů, je metoda komunitního 
plánování. „Komunitní“ znamená, že 

na rozvoji sociálních služeb v dané lo-
kalitě (= komunitě, v našem případě Ky-
jovsko) se podílejí zástupci všech stran, 
kterých se sociální služby dotýkají, a 
kteří chtějí přispět k jejich zlepšení. Jsou 
jimi poskytovatelé (ti, co sociální službu 
provozují), zadavatelé (ti, co sociální 
službu zadávají, zřizují či platí, tzn. zá-
stupci měst a obcí Kyjovska), uživatelé 
(ti, co sociální službu využívají) a také 
veřejnost, jíž není téma sociálních služeb 
lhostejné.

Zjednodušeně jde o zmapování na-
bídky sociálních služeb v regionu a zá-
roveň zmapování poptávky. S ohledem 
na fi nanční prostředky, které mohou 
být na sociální služby vynaloženy, vzni-
ká v  rámci společných jednání tzv. ko-
munitní plán, který je jakousi dohodou 
mezi uživateli, zadavateli a poskytovateli 
o podobě sociálních služeb v příštích 
několika letech. Jde o kompromis přání 
a možností. Metoda komunitního plá-
nování zajišťuje, že fi nanční prostředky 
na sociální služby budou vynakládány 
efektivně, pouze na to, co je opravdu po-
třebné.

Obec s rozšířenou působností Ky-
jov komunitně plánuje od roku 2007, 
a to se zapojením všech 42 obcí Kyjov-
ska. Koncem minulého roku byl vydán 
již 2. komunitní plán (Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku do 
roku 2015). V  rámci komunitního plá-
nování na Kyjovsku se pravidelně schá-
zejí 3 pracovní skupiny v návaznosti na 
tyto oblasti podpory a péče: 

I. Oblast podpory a péče pro děti a 
mládež do 26 let, rodinu fungující, ro-
dinu v problémech, osoby v krizi a oso-
by ohrožené sociálním vyloučením

II. Oblast podpory a péče pro seni-
ory a osoby se zdravotním postižením 
(tělesným a smyslovým -  zrakovým a 
sluchovým) 

III. Oblast podpory a péče pro osoby 

s duševním onemocněním a s mentál-
ním postižením.

Proces komunitního plánování soci-
álních služeb na Kyjovsku je v současné 
době zajištěn díky realizaci projektu fi -
nancovaného z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu ČR ,,Rozvoj 
sociálních služeb na Kyjovsku, II. eta-
pa“. V letošním roce je kromě jiného v 
plánu aktualizace Adresáře organizací 
pomáhajících občanům Kyjovska (du-
ben-červen) a veletrh sociálních a na-
vazujících služeb Kyjovska (11. září, v 
Kyjově). Prostřednictvím těchto aktivit 
budete moci získat informace o mož-
nostech pomoci v nepříznivé sociální si-
tuaci a seznámit se blíže s poskytovateli 
sociálních a navazujících služeb.

Komunitní plány, stávající Adre-
sář organizací pomáhajících občanům 
Kyjovska, Analýzy potřeb realizované 
v roce 2012 a další dokumenty vztahu-
jící se ke komunitnímu plánování na 
Kyjovsku jsou k dispozici na interneto-
vých stránkách www.pomocobcanum.
kyjovsko.cz nebo www.mestokyjov.cz 
v sekci Komunitní plánování. V přípa-
dě dotazů, připomínek či námětů k této 
problematice můžete kontaktovat koor-
dinátorku komunitního plánování soci-
álních služeb Kyjovska Mgr. Věru Lun-
govou (MěÚ Kyjov, Odbor sociálních 
věcí a školství, tel. 518 697 571, e-mail: 
kpss@mukyjov.cz).

Pozn.: Příspěvek na péči, dávka po-
skytovaná osobám závislým na pomoci 
jiné osoby na zajištění sociálních služeb 
nebo jiných forem pomoci, se od ledna 
2012 vyplácí na pobočce Úřadu práce 
v  Kyjově, Jungmannova 1310/10 (bu-
dova České pojišťovny). Stejně tak si na 
tomto místě můžete vyřídit dávky státní 
sociální podpory, dávky v hmotné nouzi 
a dávky pro osoby se zdravotním postiže-
ním.



strana 11červen 2013 Vracovský zpravodaj

„Léto budiž pochváleno ...“
Helena Hubrová

Tak jsme se přece jen dočkali, a po 
dlouhé zimě příroda dohání zmeškané 
... stejně jako my, všichni. Řečeno paro-
dií na text Ivana Mládka ...“ zas je tu to 
protivné jaro, lidé se pod prací hroutí 
...“ a hroutí se rádi, jen kdyby se také 
dočkali výsledků své práce! Zmrzlé 
jsme přežili bez infarktů. Okouzleně 
hledíme teď na všechno to kvetení, ra-
šení, švitoření kolem a „vytahujeme“ 
očima každý lísteček květin a zeleniny 
s vidinou na zavařování a konzervaci, 
přestože supermarkety nám nabízejí 
lákadla různých a jiných ještě druhů. 
Domácí je ale domácí; víme, co si tam 
dáme, někdy i za cenu: pokus – omyl. 
No, každý nějak začínal, i s vařením, 
byť někdy ... za stálého míchání vylévá-
me do záchodu.

Jenže, vraťme se do reality: těšit se 
můžeme, pokud nás nepředběhnou růz-
ní pobertové a zlodějíčci, kteří už jsou 
rovněž natěšeni, jak nás doběhnou! A 
nejen lidští, ale i poletující a poskakující 
z ptačí a zvířecí říše. Spasou a sezobou na 
co přijdou a člověk může jen bezmocně 
přihlížet a zlobit se s kočičákem, který si 
nevděčně neohlídá ani svůj rajon.

To ovšem patří k životu, těm malým 
zlodějíčkům budiž odpuštěno! Těm člo-
věčím ne! A neomlouvá  je ani lenost, 
ani výmluvy, že z něčeho žít musí. Práce 

je kolem dost, třeba i ku pomoci jiným. 
Dřív lidé také museli počítat s každou 
korunou a nikdo hlady nestrádal. Je ov-
šem pravda, že nefetovali ani nehráli na 
automatech, nezadlužovali se zbytečně. 
„Dluh ujídá z krajíce!“ Toho si byli vě-
domi. Je jiná doba? Škoda. Při pohledu 
na povodně a tam i zoufalství lidí si člo-
věk uvědomuje, jak by měl být vděčný 
a nejen stále frfl at, naříkat a stěžovat 
si! Nebo je to již ta naše česká povaha 
a máme ji v genech? No, řekněte: zlatá 
Moravská Sahara! Ale také jsme tu mí-

vali v dřívějších dobách problémy s vo-
dou: zmola za hřbitovem už neexistuje, 
ale i tam to někdy vypadalo zlověstně, 
stejně jako rozlitá „rašelina“!

Prázdniny již klepou na dveře a děti 
počítají dny do jejich začátku. Připojme 
se k jejich očekávání a radosti ... a že 
někoho čeká moře a jiné jen moře prá-
ce? Na všechny svítí jen jedno slunce 
a nezapomínejme, že ... „podaná ruka 
mimojdoucímu, který se ohlížel po ní, 
je u cesty dlouhé a smutné květ, který 
voní!“

Centrum vzdělávání všem je tu nově pro všechny Jihomoravany
V jihomoravském kraji zahájila v březnu činnost nová instituce 

Centrum vzdělávání všem. Klade si za cíl podat pomocnou ruku 
všem, kteří tápou v pracovním životě a zároveň mají chuť s tím 
něco udělat. 

Centrum vzdělávání všem (CVV) poskytuje své služby veřej-
nosti zcela zdarma. Sídlí v Brně-Bosonohách na Pražské ulici a 
veřejnost může využít jak webu www.vzdelavanivsem.cz, tak i tele-
fonické či emailové konzultace nebo přijít do Centra osobně.  

Služby Centra vzdělávání všem 
• Informace o celoživotním vzdělávání v JMK
• Kariérní poradenství
• Zprostředkování studijních a profesních stáží   
Centrum vzdělávání všem provozuje portál www.vzdelava-

nivsem.cz s přehlednou databází všech vzdělávacích kurzů v Jiho-
moravském kraji. Ať už jde o rekvalifi kaci na jinou profesi nebo 
jen počítačový či jazykový kurz, portál je nabízí na jednom místě 
přehledně seřazené podle místa konání, času i ceny. „Ze zkušenosti 
víme, že mnoho lidí při vyhledávání naráží na problémy. Neví, co 
vlastně potřebují, a možná ani netuší, jak a co přesně hledat. Pro-
to jsme veřejnosti k dispozici a s vyhledáváním pomůžeme. To, co 
nenajdeme v databázi, poptáme u odborníků. Jde nám o to, aby 
každý, kdo projeví zájem o vzdělávání, odešel s tipem nebo dobrou 

radou,“ říká informační specialistka Centra Hana Rozprýmová. 
Centrum vzdělávání všem poskytuje zdarma také kariérní 

poradenství. „Když člověka vyhodí z práce, žádnou nemůže najít 
kvůli nedostatečné kvalifi kaci, nebo má pocit, že mu ujíždí vlak, 
budeme se mu snažit pomoci při osobních konzultacích, s odbor-
nou pomocí se totiž i ty nejhorší životní situace vždycky řeší lépe,“ 
vysvětluje kariérní specialistka CVV Veronika Šuráňová.  

Poslední službou, kterou CVV nabízí veřejnosti je zprostřed-
kování stáží. Existují totiž stipendijní programy, které umožňují 
vyjet na zkušenou do zahraničí a zvýšit si tak kvalifi kaci. Studijní 
i odborné stáže jsou řešením například pro ty, kteří nemohou na-
jít uplatnění, včetně absolventů. Pracovníci CVV mají přehled o 
podpůrných stipendiích a individuálních grantech a nabídnou ve-
řejnosti podporu při zprostředkování a vyřízení zahraniční stáže. 
Právě vyřízení všech formalit lidé totiž často vnímají jako složité 
a odrazující. 

Kontakty Centra vzdělávání všem: 
www.vzdelavanivsem.cz
Telefon: 547 215 588
Email: info@vzdelavanivsem.cz



strana 12 červen 2013Vracovský zpravodaj

Je nás slyšet i v zahraničí
Zájmové kroužky při DDM Vracov ukončily činnost ve 

školním roce 2012-2013. Radioamatérský kroužek nyní může 
zhodnotit rok 2012. Byl to pro nás úspěšný rok – zvítězili jsme 
v celoroční soutěži Mistrovství ČR juniorů na VKV a protože 
soutěžíme pod hlavičkou Radioklubu Kyjov, byli jsme přijati na 
radnici starostou Kyjova Mgr. Františkem Luklem, který nám 
předal dárkový koš a upomínkové předměty. V anketě Nejlepší 
sportovec města Kyjova roku 2012 jsme se umístili mezi třemi 
nejlepšími kolektivy. Na slavnostním vyhlášení v atriu kyjovské 
radnice nám starosta předal pamětní skleněnou plaketu a upo-
mínkové medaile.

Naše činnost by nebyla možná bez pomoci členů radioklu-
bu Kyjov a bez vynikající spolupráce s Domem dětí a mládeže 
ve Vracově, který pro nás vytváří to nejlepší zázemí. Je na mís-
tě poděkovat všem, kteří nám pomáhají. Velký dík patří panu 
Františku Hrubému, který nám opravil veškerá zařízení pro 
radiový orientační běh a spoustu hodin strávil opravou čtyř při-
jímačů Pionýr 80, které naši mladí posluchači používají. Také 
moc děkujeme za trvalou podporu měst Vracova a Kyjova.

V letošním roce bychom rádi znovu uspěli v soutěži Mis-
trovství České republiky juniorů, v polovině soutěže (po šesti 
kolech) jsme na prvním místě v kategorii 144 MHz i v kategorii 

432 MHz. Posluchači se zapojili také do individuální soutěže 
posluchačů s názvem SSB LIGA, kde je Zdeněk Foltýn na prů-
běžném 4. místě, ostatní chlapci teprve sbírají zkušenosti.   

V měsíci červenci nás čeká juniorské soustředění pod stany 
a závod Polní den mládeže na VKV. Také nechceme vynechat o 
prázdninách závody započítávané do MČR juniorů. Věřím, že 
přidáme do tabulky další cenné body. V posledních závodech 
jsme se dovolali také do Německa, Polska, Slovenska, Rakouska, 
Maďarska, Chorvatska, Slovinska, Bosny-Hercegoviny a Srbska. 
Radioamatéři v ČR i na Slovensku si už na hlasy našich mla-
dých operátorů zvykli a při spojeních s nimi jsou trpěliví a často 
chlapce povzbuzují. 

Po prázdninách bude radioamatérský kroužek při DDM po-
kračovat. Přivítáme chlapce ale také dívky přibližně od 10 let, 
kteří mají zájem především o amatérské radiové vysílání, bez-
drátovou komunikaci, rádi soutěží a zajímají se o elektroniku. 
V našem zájmovém kroužku umožníme každému zúčastnit se 
domácích i mezinárodních závodů a soutěží. Kdo by se chtěl 
napřed seznámit s tím, co děláme, může navštívit naše stránky 
http://ok2kyk.blogspot.cz nebo napsat na adresu jan@paclt.cz a 
domluvit si schůzku s ukázkou a vysvětlením. Těšíme se na vás.

Jan Paclt

O minulosti
Libuše Symerská

Všechno na světě je minulost. I 
dnešní den je zítřejší minulost. Nechápu 
proto řeči, že se nemáme obracet do mi-
nulosti a máme žít budoucností. Každý, 
kdo mluví o tlusté čáře za minulostí, má 
na mysli věci, na které by se mělo zapo-
menout, protože na ně není možné být 
hrdý. Někdy má na té mysli věci, které 
se dotýkají jenom jeho, jindy se to myslí 
všeobecně.

Píši toto bezprostředně po našem 
setkání spolužáků, kde ta naše minulost 
byla středobodem hovorů, protože bu-
doucnost je spíše už jenom diskutabilní.

Na minulost by se mělo pamatovat 
nejsilněji při plánování budoucnosti, 
protože některé, poté nastalé situace, 
silně připomínají větu:“Kde udělali sou-

druzi z NDR chybu?“
Chyby děláme všichni i při nejlep-

ších úmyslech, protože v podstatě jsme 
všichni vyučeni něčím jiným, než nám 
osud dal do vínku a strany umožnily, 
takže se stane, že přímo výbušné směsi 
míchají fyzik s chemikem ve vládě a všu-
de jinde je to taky tak.

Každý si hájí svoji pravdu. Máme teď 
na mysli ty mladé maminky, bojující za 
právo /či nárok/ na vzdělání svých tříle-
tých dětí. Ze své pozice jsem vždycky vi-
děla školky jako pomoc maminkám, aby 
mohly chodit do práce. O čtyřměsíčním 
nároku na mateřskou dovolenou /měsíc 
před a tři po porodu/ ať jim vykládají je-
jich babičky, stejně tak o praní plínek a 
kašičkách. Při řečích o 21. století si nut-

ně připomenu maminky z Ratíškovic v 
letech 1974 – 1989 20. století, kdy jsem 
pracovala v Hodoníně a ty maminky na-
stupovaly se svými polospícími dětmi 
do autobusu v 5 hodin 40 minut /v době 
letního času 4,40/, aby se děti mohly 
vzdělávat?

Všechno na světě je relativní, i toto 
psaní a já nechci tímto psaním maminky 
urážet, jenom je prosím, aby si uvědo-
mily své štěstí, že se svými dětmi mohou 
být tak dlouho doma. Kolikrát se takové 
štěstí v životě obou opakuje?

A nakonec, zatím není v kádrových 
dotaznících kolonka – navštěvoval jste 
MŠ – kde, protože do ní možná nechodil 
ani bývalý ministr Dobeš, takže o nějaké 
diskriminaci také nemůže být ani řeč.



strana 13červen 2013 Vracovský zpravodaj

Soubor Lipina vystupuje napříč republikou
Příležitostí, kdy mohou tanečníci a muzikanti z Lipiny 

ukázat něco ze svého repertoáru, je stále hodně.  Nejen, že se 
účastní folklorních akcí ve Vracově a na Kyjovsku, ale často 
vyjíždí i na různá vystoupení či festivaly v rámci celé České 
republiky.

V závěru loňského roku byla Lipina zpestřením spole-

čenské akce v brněnském hotelu Voroněž, na začátku roku 
zase osm párů zatančilo spolu se soubory z okolí Moravskou 
besedu na krojovém plese v Ratíškovicích. Svůj podíl měla 
Lipina i na fašaňku v Rožnově pod Radhoštěm, což bylo pro 
její členy možností srovnat valašské zvyklosti s těmi slovác-
kými. V průběhu jara vystoupila Lipina na pořadu s důchod-

Orlová – Lutyně
9. tradiční jarmark a 23. orlovské léto

      Ve dnech 22. – 23. 6. 2013 
jsme se spolu s Lipinou zúčast-
nili 9. tradičního jarmarku v 
Orlové. V sobotu jsme měli tři 
vystoupení. To první probíha-
lo před městskou knihovnou 
a mělo být lákadlem pro hlav-
ní program. Odpoledne jsme 
vystupovali na historickém 
náměstí, kde probíhal hlavní 
program. Vystupovaly zde ješ-
tě další folklorní soubory, na 
rekonstruovaných historických 
schodech probíhala módní pře-
hlídka, zazpívala populární slo-
venská zpěvačka Kristína. Večer 
proběhlo setkání souborů při 
cimbálu, probíhaly také různé 
soutěže a diskotéka. Nocovali 
jsme všichni společně v tělo-
cvičně a byla tam velká legrace.

      V neděli jsme navštívili 
Národní kulturní památku Os-
travy, což je areál historických 
vysokých pecí. Odpoledne jsme 
se vrátili v pořádku domů. 

Děcka z Lipinky



strana 14 červen 2013Vracovský zpravodaj

Hodnocení Univerzity Chamartín

Je to normální?

V posledních třech kalendářních le-
tech využilo vedení Nadace Chamartín 
nabídky Ing. Škareckého CSc. na pořá-
dání tří až čtyř sociologických předná-
šek v jednom zimním cyklu. Zařazení 
přednášek spojených rovněž s diskuzí, 
nebo spíše besedou posluchačů s lekto-
rem, ale i mezi sebou, skvěle doplnilo 
náš záměr poskytovat Vracovjanům vy-
žití kulturní, estetické, ale také vzdělá-
vací. Univerzita, jak jsme si zvykli tento 
cyklus nazývat, má dnes své pravidelné 

V Luční ulici je neustále živo, pro-
tože dětské hřiště je při dobrém poča-
sí neustále v permanenci. Pískoviště, 
prolézačky, skluzavka a také stolky a 
lavice jsou obsypány dětmi a také ro-
diči. V době, kdy děti už opouštějí pro-
stor a maminky je odvádějí k večeři a 
přípravě do postýlek, využívají lavičky 
a stolky mladí k posezení, nebo také 
studenti při učení před zkouškami. Ti 
nepohrdnou ani lavičkami u Domu pe-
čovatelské služby. Ano, je tu klid pro 

návštěvníky, ale také příležitostné po-
sluchače, kterým se ing. Škarecký vý-
běrem daného tématu trefil do oblasti 
jejich zájmu. Návštěvníci Univerzity 
hodnotili velmi kladně i skutečnost, 
že mohli sami vybrat témata pro příští 
cyklus, nebo případné doplnění obsahu 
příští přednášky. 

Ing. Škarecký dokáže svým pro-
jevem nejen zaujmout, ale dostává se 
posluchačům doslova až pod kůži. O 
kvalitě výběru témat a vedení celých 

načerpání energie a vědomostí. Jedna 
skutečnost mě ale trápí. Jsou okamži-
ky, kdy tento klid bývá přerušen střel-
bou ze vzduchovky nebo jí podobné 
zbraně. Je tu někdo, kdo asi nezvládá 
vlastní agresivitu a tak se občas ozve 
zvířecí skřek po zásahu. Ať je to koč-
ka, pes, nebo jiné zvířátko. Mají, nebo 
měly, tu domov i tři veverky a nepočí-
tané množství ptáků. Komu vadí, že si 
našly místo pro život právě tady, kde si 
často hrají s dětmi, nebo se aspoň drží v 

vzdělávacích cyklů svědčí i to, že pod-
statná část návštěvníků přednášek ne-
jsou Vracovjané. Proto nás trochu mrzí, 
že naši spoluobčané si v tak malé míře 
nacházejí čas a nevyužívají možnost se 
pobavit a také poučit, přesto že k nim 
taková možnost přichází doslova až 
domů. Univerzita je tu doslova pro ně 
a také o nich samých. Věřím, že příští 
ročník přivede a zaujme ještě větší po-
čet návštěvníků , a to hlavně z našeho 
města. 

Pavel Petržela

jejich blízkosti, aby je malí mohli pozo-
rovat? Už došlo dokonce i k poškození 
jednoho z aut. Doufám, že se nestane 
to, čeho se už delší dobu obávám, že 
nedojde k poškození zdraví některého z 
dětí nebo jejich rodičů. Náš kocour už 
si jeden brok dokázal po dvou týdnech 
odstranit sám a rána se zhojila, druhý si 
před dvěma týdny přinesl v hřbetu tak, 
že  se obáváme poškození páteře. Co až 
se něco podobného stane lidem?

 Pavel Petržela

Vracovská chasa spolu s hasiči se vrací k tradicím
30. duben byl v minulých letech věnován tradičnímu 

stavění májů a večer býval zasvěcen pálení čarodějnic. Le-
tos oba tyto zvyky spojily příslušníky všech tří vracovských 
souborů a členů hasičského sboru ke společné akci. Iniciáto-
rem a taky trochu koordinátorem se stal Martin Lunda, který 
externě spolupracuje se všemi, za vydatné podpory hasičů a 
Tomáše Petržely. Po rozumné dohodě jsme pojali tento rok 
spíše jako přípravu pro léta příští. Byla to zkouška soudrž-

nosti a odolnosti vůči vzájemným averzím, ale někdy snad 
i předsudkům. Proto celá akce proběhla s vyloučením veřej-
nosti, doslova jako vnitřní záležitost těch, kteří byli ochot-
ni se do společného stavění zapojit. Chceme před veřejnost 
přijít dobře připravení, a hlavně se stejným zaujetím. To se 
nakonec letos ukázalo už při fašaňku, kdy společná obchůz-
ka i pochování basy ukázaly schopnost spolupráce a společ-
ného zájmu. Tam jsme se dohodli i na příští rok ve stejném, 

ci ve Vracově či na akci ke Dni matek v nedalekém Újezdci. 
Spolupráce s Újezdcem tímto nekončí, neboť Lipiňáci zde 
budou pomáhat při organizaci hodů.

V diářích mladých folkloristů bychom našli také víken-
dové akce. Jednou z nich byl červnový festival v Orlové u Os-
travy. „ Kromě toho, že poznáme nové lidi se stejnými zájmy 
z různých míst Česka, vícedenní akce jsou většinou plné zá-
bavy, což vede k tomu, že nás baví trávit čas společně,“ řekla 
tanečnice a cimbalistka Romana Fridrichová.

Prázdniny pro Lipinu neplatí, protože vystoupení probí-
hají celý rok. V červenci ji čeká vystoupení v Doloplazech u 
Olomouce a v Chomutově. V srpnu se bude podílet na or-

ganizaci Vracovského kulturního léta, kde také vystoupí. „ 
Na podzim pojedeme se svými tanečními pásmy do Hlinska, 
Ševětína a nebudeme chybět ani na Bzeneckém vinobraní,“ 
uvedl vedoucí souboru Miroslav Glac a dodal, že Vracovjáci 
se mohou těšit na druhý ročník Martinského svěcení vín či 
na již tradiční Vánoce postaru.

Množství akcí je pro tanečníky a muzikanty odměnou za 
jejich každotýdenní zkoušky a zároveň hnacím motorem k 
tomu, aby se čím dál více zlepšovali. V neposlední řadě jsou 
zkušenější Lipiňáci vzorem pro děti ze souboru Lipinka, kte-
rý na většině akcí vystupuje spolu s Lipinou.

Petra Martinková



strana 15červen 2013 Vracovský zpravodaj

nebo ještě silnějším složení. Pro společné stavění máje a 
nácvik „za zavřenými dveřmi“ byla zvolena volná zahrada 
na Nadaci Chamartín. Samotnému stavění máje předchá-
zela příprava, které se zúčastnili všichni podle pracovních 
a rodinných možností. Bylo nutné vybrat a označit stromy 
pro pokácení. Tady musíme vyzdvihnout vynikající přístup 
ing. Jiřího Černého, který s Pavlem Petrželou vybral potřeb-
ný počet jak na máj, tak i na „pltě“ pro zdvihání máje. Při 
společné brigádě jsme stromy, které odborně složil Tomáš 
Sasín, svezli na Chamartín a následně je připravili pro je-
jich den. V době, kdy chlapi pracovali na kmenech, děti a 
maminky v tajnosti dokončovaly oděv pro čarodějnice a pro 
tu hlavní, která nakonec byla spálena na hranici. Celé úterý 
30. dubna bylo pohodové a plné vzájemné spolupráce. Máj 
byl postaven po krátké poradě a nazdobení korunky a věnce 
o mnoho rychleji, než jsme předpokládali. To bylo ale jis-
tě motivováno snahou se volně bavit, protože nechyběli ani 
zpěváci, muzikanti a hlavně se na rožni opékalo prasátko, na 

které se všichni zúčastnění poctivě složili. Na hranici, která 
spálila čarodějnici, si mladí mohli opéct špekáčky. Vše bylo 
prostě podřízeno tomu, aby se každý volně bavil a prožil si 
tento pěkný zvykoslovný svátek po svém. Přálo nám počasí, 
takže se sedělo jak pod pergolou, tak i v zahradě v trávě a na 
lavicích kolem ohně. Mnozí z účastníků vydrželi u ohně až 
do ranních hodin, prostě se z takového svátku nechtělo jít 
domů a to je velmi dobré zjištění. Poděkování patří všem.

To nejdůležitější z celé této uzavřené zkušební akce je 
ujištění všech, že příští rok se chasa opět spojí a bude společ-
né projekty podporovat. Věřím, že i letošní rok ještě přinese 
více zvykoslovných ukázek a zážitků. Podpora obce i s nut-
nou technickou pomocí byla přislíbena starostou Jaromírem 
Repíkem, který se přišel ujistit, že jsme skutečně spojenými 
silami dokázali vše dovést do úspěšného konce. Všecko je 
tedy jen otázkou vzájemné dohody a překonání předsudků.

Pavel Petržela

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498.  evidenční číslo MK ČR E 10498. Vychází 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 700 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 2/2013,  
vychází čtvrtletně, datum vydání: 28. 6. 2013

Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav



strana 16 červen 2013Vracovský zpravodajSlavnostní otevření nově upraveného 
areálu školy 14.6.2013


